
令和４年１１月３０日 

 

保護者 様 

 

島原市立第四小学校   

校 長 大槻 浩二   

 

 

校内持久走大会開催のお知らせ 

 

 

 向寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記大会を下記のとおり実施します。本年度も学校内でのトラック周回コースによる大
会といたします。子どもたちは、本番に向け毎日朝のランランタイムや体育の時間に練習に取り
組んでいます。 

 つきましては、ご多用とは存じますが、当日はご来校いただき、子どもたちへの励ましや応援
等をお願いします。 

 また、健康管理について、手洗い・うがい、汗の始末など指導していますが、ご家庭でも、十
分な体調で参加できるようご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 目 的 

（１） 自己の体力に応じた目標を立てて、友達と励まし合い、積極的に体つくりを行う態度を 
養う。 

（２） きついことにも耐え、取り組み続ける強い心を育てる。 
（３）友だちや他学年の児童に声援を送ったり、がんばりを認め賞賛したりする態度を養う。 

 

２ 日 時 

   令和４年１２月１４日（水） ２時間目～３時間目（９:１５～１１:００） 

    ＊雨天順延 令和４年１２月１５日（木） 

    

３ 日 程 

順番 予定時刻 対  象 

  ９：１５～ ９：２５ 開会式 

①   ９：３５～ ９：４７ ３年生（男１６ 女１７ 計３３） 

②   ９：４７～１０：００ ４年生（男２４ 女２０ 計４４） 

③  １０：００～１０：１０ ２年生（男１５ 女１２ 計２７） 

④  １０：１０～１０：２０ １年生（男１０ 女２０ 計３０） 

⑤  １０：２０～１０：３５ ５年生（男１４ 女１２ 計２６） 

⑥  １０：３５～１０：５０ ６年生（男１９ 女２１ 計４０） 

 １０：５５～１１：００ 閉会式 

  計２００名 

      【 帽子の色 全学年…男子→白、女子→赤 】 

 

４ その他 

  ・道路への駐車はご遠慮ください。交通の妨げや周辺住民の方へのご迷惑となります。 

  ・順延等の連絡は、当日朝６時３０分までに「学校安全・安心メール」でお知らせします。 
  ・大会当日提出いただく児童の「健康観察票」は、後日配付します。 

 

 


